so

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUIXERAMOBIM

PROCESSO N2 1406020122-DL

COMISSÃO DE LICITACÃO

DECLARACÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e
considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação tombado sob o n° 14.06.02.01.22-DL, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando o(a) LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E VÍDEO PARA
SEREM UTILIZADOS NAS TRANSMISSÕES DE LIVES AO VIVO, EM REDES SOCIAIS DESTA PREFEITURA,
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE
QUIXERAMOBIM/CE, tudo em conformidade com o projeto básico n° 140312050002, anexado ao processo, e
demais documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: WESLEY RODRIGUES DA SILVA
• CNPJ/CPF: 37.649.162/0001-65
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: R JOSE FERREIRA FILHO , 123, CENTRO, Piquet Carneiro - Ceará,

CEP: 63605-000
• PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2022
• VALOR GLOBAL: R$ 11.620,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a).
SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 02 de Junho de 2022.

JOSE MAC DOWELTEIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO